

DZIEŃ DOBRY!

DZIENNIK I LUSTROWANY

Wymęczona, podziurawiona, wybadana i „uzgodniona” Chusteczka Gorgonowej przestała być dowodem

KRAKÓW, 25.4. (telefonem). — 29-ty dzień ciągnącego się w nieskończoność procesu Gorgonowej rozpoczął się pod znakiem zapytania, czy wreszcie profesorowie, Olbrycht i Hirszfild, dojdą do wspólnych wniosków i do uzgodnienia swych stanowisk.

Prof. Hirszfild wszedł na salę, lecz na pytania nie daje odpowiedzi.

Prof. Olbrycht udał się prosto do pokoju sędziów i wyszedł stamtąd dopiero przed otwarciem rozprawy.

Stanowcze oświadczenie

P. wiceminister skarbu Rożnowski przyjął wczoraj, o godz. 12.30 wpoł. delegację Stowarzyszenia Urzędników Państwowych.

Delegacja prosiła o wyjaśnienie uporczywych pogłosek o zamierzo nie obniżce płac, względnie o opracowywaniu przez ministerstwo skarbu nowej ustawy uposażeniowej.

P. wiceminister Rożnowski oświadczył delegacji, że żadne obniżki uposażeń pod jakkolwiek postacią w chwili obecnej nie są rozważane.

Hitlerowcy w Londynie

LONDYN, 25.4. Hitlerowcy w Londynie otwierają i mają własny „Dom Brunatny” w dzielnicy zachodniej.

Dom ten mieści się w dawnym hotelu i oprócz sali na zebranie, biura i jadalni obejmuje 26 pokoiów.

Córka Gorgonowej



Romuśka — córka Gorgonowej i Zaremby, która dwu nieznanym mężczyznom usłowo wywieść autem z miasteczka Jorasa w Warszawie.

Po złożeniu orzeczenia przez prof. Hirszfild, potwierdzającego jego poprzednią tezę co do planu

na chusteczce Gorgonowej, o których nauka nie katerycznego orzec nie jest w stanie, stało się o-

Drogocenna monstrancja znaleziona!

Warszawa przez szereg dni żyła w naprężonym oczekiwaniu odnalezienia skradzionej z kościoła Panny Marii na Nowem Mieście drogocennej monstrancji. Jak wiadomo, złodzieje dostali się w ostatnim dniu wielkiego tygodnia do kościoła przez okno i zdołali zbiec ze skradzioną z wielkiego ołtarza monstrancją, której wartość sięgała sumy 200,000 zł.

60 wywiadowców czyniło niezmordowane poszukiwania, dokonano około 200 aresztowań podejrzanych osób, oraz szeregu rewizyj.

W końcu niespodziewany przypadek przyczynił się do odnalezienia skradzionej monstrancji.

Wczoraj o godz. 12.30 grupa uczniów III gimnazjum miejskiego (ul. Rybaki 32) bawiła się piłką podczas paury

przy końcu ul. Rybaki, na tyłach domu w którym mieści się Państwowa Wytwórnia Papierów Wartościowych, na brzegu Wisły, opodal Cytadeli.

W pewnej chwili zbliżył się do nich 12-letni Marjan Kubiak zamieszkały przy ul. Młocińskiej, syn biednej wdowy obciążonej 11-cioorgiem dzieci. Marjan Kubiak zajmował się sprzedażą rysów i spodziewał się, że uda mu się zrobić coś od bawiących się uczniów. Gdy jednemu z nich upadła piłka i stoczyła się w dół, Kubiak odkopnął ją w stronę chłopców, przyczem potracił nogą o coś twardego i błyszczącego.

Była to podstawa skradzionej monstrancji.

Obecnie policja jest już na tropie złodziei.

czywistem, że dowód rzeczowy w postaci chusteczki żadnym wartości realnych dla procesu nie ma.

Prof. Hirszfild nie ma już nic do uzgadniania z prof. Olbrychtem, który po wspólnie przeprowadzonych badaniach w Warszawie uznał opinię swego kolegi warszawskiego za słuszną i odrębnego zdania nie wygłosił.

A zatem chusteczka przestała być dowodem rzeczowym przeciwko Gorgonowej. Może to mieć dalsze następstwa dla rozwoju procesu.

Szczegółowy przebieg rozprawy wczorajszej podajemy na str. 3-ej.

Podpisanie umowy w przemyśle jedwabniczym

ŁÓDŹ 25.4. — Tel. wł. — Po dłuższych pertraktacjach podpisano wczoraj umowę zbiorową, regulującą warunki pracy w zakładach jedwabniczych i zarobki robotników.

Wskutek tej umowy płace robotnicze wzrosły przeciętnie o 10 proc.

Napad 150 chłopów na 4 policjantów

KRAKÓW, 25.4. — W gminie Kasina Wielka, powiatu limanowskiego, tłum złożony z około

150 osób, napadł na 4-ch policjantów, pro-

wadzących na posterunek policyjny dwu osobników aresztowanych za to, że poprzedniego dnia

stawili opór policjantom i udaremniili im pel-

nienie czynności służbowych. Tłum, usiłując odbić aresztowanych, otoczył policjantów i zaatakował ich

kijami i kamieniami. Jeden z policjantów został poważnie raniony,

pozostali zmuszeni w obronie własnej do użycia broni i 5 strzałami, skutkiem czego trzy osoby z tłumy zostały ranne.

Tłum do strzałach rozproszył się.

Jeden z rannych, nazwiskiem Nowak, zmarł.

Na miejsce przybyły władze sądowo - prokuratorskie, oraz starosta powiatowy wraz z komentem powiatowym policji państwowej celem przeprowadzenia śledztwa.

Samobójstwo of cery w Skerniewicach

W Skerniewicach popełnił samobójstwo za pomocą wystrzału z rewolweru oficer 18 p. p. Józef Bendkowski.

Bliższe powody tragicznego czynu są nieznane. Prawdopodobnie rozstrój nerwowy.

Degenerat i zboczeniec Straszne wyznanie mordercy

Sprawca ohydne go mordu, dokonane przed paru dniami na osobie 4-letniej dziewczynki Anny Piaseckiej w Mokrem (powiat Pszczyzna), jest już aresztowany.

Jeden z podejrzanych o bestialski czyn braci Homanów — 22-letni Rudolf, który początkowo zapierał się udziału w zbrodni, zatał się zupełnie i w śledztwie wyznał straszną prawdę

Wobec przyznania się zbrodniarza do winy, sędzia śledczy zwolnił z aresztu jego brata.

Jak się okazuje, Homan jest złośliwym i czynu swego dopuścił się na temie. Zwałił on podstępnie Piasecką do pobliskiego lasu, gdzie dopuścił się na niej ohydne go czynu. Ponieważ niewinna ofiara krzyczała, zatkał jej fartuszkami usta tak, że nie mogła oddy-

chać, w następstwie czego zadusiła się.

Widząc, iż dziewczynka nie daje znaków życia, porzucił zwłoki w lesie i najspokojniej powrócił do domu.

Zbrodniarz, chociaż liczy 22 lata, miał w okolicy opinię zboczeńca, ponieważ w 6 wypadkach dopuścił się on obcowania ze zwierzętami, które w następstwie tego padły.

Zwyrodnialec przebywa obecnie w w ezieniu sądowym w Mikotowie, skąd prawdopodobnie przewieziony będzie do Rybnika, celem zbadania psychiatrycznego.

Rudolf Homan nie będzie odpowiadał przed sądem doraźnym. Ohydna ta zbrodnia wywołała w okolicy niezwykle poruszenie.

Dziś ogólne zebranie włókniarzy

Zwolnienie aresztowanych na Wygodzie

P.A.T. podaje:
W sytuacji strajkowej nastąpił ostatnio moment zwrotny. Komisja strajkowa postanowiła zwołać na dzień 26 b. m. na godz. 15 ogólne zebranie strajkujących włókniarzy, z tem zastrzeżeniem, że na zebranie to będą dopuszczeni wyłącznie robotnicy, pracujący w przemyśle włókienniczym. Będzie więc to od chwili wybuchu strajku pierwsze zebranie, na którym o bołaczkach strajku będą radzić zainteresowani włókniarze, a nie—jak to wielokrotnie zostało stwierdzone—ludzie, nie mający nic wspólnego ze strajkiem włókienniczym. Należy zatem przypuszczać, że o ile komisja strajkowa zdobędzie się na obiektywne przedstawienie faktycznego stanu rzeczy, ogólne zaś zebranie strajkujących włókniarzy wykaże dobrą wolę—sprawa szybkiego zlikwidowania przewlekającego się strajku, wejdzie nareszcie na należyte tory.

Jak to wczoraj pisaliśmy, wydane zostało onegdaj polecenie zwolnienia z aresztu 6-ciu osób,

zatrzymanych przy rozpraszaniu tłumu na nielegalnym wiecu na Wygodzie. Zwolnienie nastąpiło tego samego dnia.

Smiertelny cios nożem

Zabójcą—emeryt kolejowy

Przy zbiegu ul. Brukowej i Marmurowej jakiś osobnik w mundurze kolejarza z nieusta-

Roboty na terenie parku wojewódzkiego

Prace na terenie parku wojewódzkiego przy urządzaniu alei prowadzone są w dalszym ciągu. Aleja jaka bieć będzie równoległe do ul. Legionowej, jest już na ukończeniu. Wykarzo-

wano przestrzeń 800 metrów wykonano wykopy i nasypy. Przy robotach tych było zatrudniono 150 robotników. Wejście do alei urządzone będzie przy zbiegu ul. Zamkowej i Legionowej, nawprost przejścia między ul. Kilińskiego i Rynkiem Kościuszki.

W dniu wczorajszym rozpoczęto prace przy urządzaniu alei, jaka pójdzie od zbiegu ul. Warszawskiej i Legionowej do ul. Elektrycznej. W najbliższym czasie oczekiwana jest decyzja ministerstwa spr. wewn. co do terenów, zajmowanych dotychczas przez seminarjum nauczycielskie, poczem rozpoczną się roboty na tych terenach.

Park wojewódzki oddzielony będzie od bulwarów siatką drucianą i żywopłotem, tak że optycznie bulwary stanowią z nim będą jedną całość. Brzydkie parkan drewniany od ul. Legionowej, Wersalskiej i Mickiewicza zostanie bezpowrotnie usunięty.

Karty rowerowe na r. 1933

Starostwo grodzkie przypomina posiadaczom rowerów o konieczności wykupywania kart rowerowych na rok 1933. Podania o wydanie karty rowerowej należy wnosić do starostwa grodzkiego. Oplata za kartę wynosi zł. 10.

Za porwanie odezwy bojkotowej

Na podstawie § 31 prawa o wykroczeniach ukarany został przez starostę grodzkiego, p. dra Józefa Żaka 12-dniowym bezwzględny aresztem niejaki Artur Mutzner, kacz z zawodu, zam. w Białymstoku przy ul. Staszica Nr. 6 m. 2, który podał odezwy tutejszego Związku Rezerwistów, nawołującą do bezwzględnego bojkotu pism i towarów niemieckich.

lonych narazie przyczyną uderzył onegdaj wieczorem nożem mieszkanka m. Białegostoku 35-letniego Szłomę Cywesa, (Brukowa 13), zadając mu ranę kłutą w klatkę piersiową. Przewieziony do szpitala św. Rocha, Cywes nie odzyskawszy przytomności, zmarł.

Zabójstwa dokonał emeryt P.K.P. Jan, Gołębiowski urodz. w 1895 r., zam. przy ul. Sosnowej 49, który następnie pobiegł na stację z zamiarem ucieczki najbliższym pociągiem. Został jednak zatrzymany przez posterunek kolejowy P. P. i osadzony w więzieniu.

M. U. P. rozpoczyna pracę w parku miejskim

Rozgłoszania M. U. P. w parku miejskim rozpoczyna swą pracę w dniu obchodu rocznicy Konstytucji 3 Maja. Podobnie jak w roku ubiegłym—audycje odbywać się będą w poniedziałki, środy i piątki w godzinach wieczorowych.

Program audycji obejmować będzie część koncertową oraz

krótkie pogadanki i odczyty na tematy aktualne z uwzględnieniem zagadnień, interesujących specjalnie teren miejscowy. W audycjach uwzględnione będą również transmisje ciekawych pogadek i koncertów „Polskiego Radja.” Wstęp bezpłatny.

Muzeum Kurpiowskie chyli się do upadku

W Nowogrodzie Łomżyńskim znajduje się Muzeum Kurpiowsko-Nadnarwiańskie posiada ono 2 do 3-ch tysięcy eksponatów—wartości około 35 tysięcy zł. Dochody są—ze względu na małe zainteresowanie społeczeństwa minimalne, ledwie wystarczają na opłacenie administracji tak, że muzeum chyli się ku upadkowi. Ze względu na jego charakter i znaczenie regionalne sprawą tą winny się zainteresować powołane do tego czynniki, jak i społeczeństwo.

Armia rezerwowa rośnie

Odbyło się zebranie Koła Zw. Rezerwistów, obejmujące wsi Szczepankowo, Czaplice, Uśnik, Naruszczyki i Sławiec w pow. łomżyńskim. Wzięło w niem udział zgóra 200 osób. P. mjr. Koerner wygłosił przemówienie, zachęcając do wstępowania w szeregi armii rezerwowej, poczem p. Sarosiek, referent starostwa łomżyńskiego, omawiał sprawy organizacyjne.

Do zarządu koła zostali wybrani pp: Szablowski (prez.) Krukowski i Cholewicki (wiceprezisi), p. Madej (sekretarz), komendant koła Skawiński, Bogdański (księgowy), Jankowski i Piętał (skarbnicy), Boguski, Sienkiewicz, Skarzyński, Głowacki i Bargłowski. Komisji rewizyjnej przewodniczy p. Kozłowski.

Uchwalono zorganizować oddział konny Zw. Rezerwistów pod dowództwem komendanta p. Bargłowskiego.

Sprawa na fle eksmisji w Czarnej Wsi

Przed sądem okręgowym stanęło 11 osób, które stawiły dn. 9 września ub. roku czynny o pór komornikowi V rewiru sądu grodzkiego, p. Julianowi Powojskiemu, który, w wykonaniu wyroku sądu okręgowego, eksmitował Michała Zynela z rodziną z działki gruntu i budynków przy stacji kolejowej Czarna-Wieś. Ponieważ jeden z oskarżonych, Stanisław Nisko, nie przybył na rozprawę bez usprawiedliwienia się, a oskar-

żonym grozi kara powyżej roku więzienia—na wniosek prokuratora sąd sprawę odroczył i równocześnie zarządził jego aresztowanie.

POZAR

— W folwarku Jurzec, gm. Stawiski pow. łomżyńskiego powstał pożar, który strawił 7 gospodarstw, przyczem spłonęło 18 sztuk koni i krów. Ponadto uległ ciężkiemu porażeniu jeden z fernali. Straty wynoszą około 50.000 zł.

FLIP i FLAP

**ROBIA
KARJERE**
komedia w 9 aktach

APOLLO

Podwójny program
Ceny od 54 gr.
POCZATKI:
5, 735, 1010 — 625, 855

MANDŻURJA

PŁONIE
dramat w 9 aktach

Arcyfilm przewyższający wszystko dotąd widziane

ŚMIECH W PIEKLE

GEHENNA CIERPIEŃ za KUSZĄCY POCAŁUNEK
Już od jutra w kinie „APOLLO”



„MODERN” Początek: 5-ej
Ceny od 54 gr.

Potężny film dźwiękowy
wytwórni „SOWKINO” w Moskwie
wg. powieści słynnego pisarza
rosyjskiego **Maksyma GORKIJA**

KAIN i ARTEM

Pieśni rosyjskie w wykonaniu Nadwołżańskiego Chóru Opery Państwowej

● **Mikotaj SIMONOW**
Jelena EGOROWA
w rolach głównych

Dramat duszy rosyjskiej
Stosunki miłosne na wsi rosyjskiej

● **Pieśni rosyjskie**
Tańce rosyjskie

● **PONADTO**
SOWIECKA KOMEDIA